
ส์าเนาสู่ฉบบั

ท ลป ๕๒๓0๗/ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
ถนนสายอินทร์บุรี-เขียงใหม่ 
อำเภอเมืองลำปาง ลป ๕๒๑๐๐

กันยายน ๒๕๖๖

เร่ือง รายงานผลการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

เรียน ผู้ว่าราซการจังหวัดสำปาง

อ้างถึง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร เรื่องการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๒๓ จำนวน ๑ ขุด

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำซี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจแล้วให้ประกาศโดย 
เป ิดเผยเพื่อให้ประขาขนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว ่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ น้ัน

เทศบาลเมืองเขลางค์นคร จึงขอรายงานผลการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ซึ่งได้รับการอนุมัติจากผู้มือำนาจและได้ประกาศให้ประซาซนทราบแล้ว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ 
ข้อ ๓๒ ตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ใต้รับท้นฉบับไป ถูอท้องแล้ว
(บายไพฑูรย์ โพธ๋ึทอง) 

นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
งานวัดทำงบประมาณ 
โทร /  โทรสาร. ๐๕๔ ๒๒๓๔๑๔



II

ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
เร่ือง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้อนุมัติให้สำนักปลัดเทศบาล ดำเนินการโอบเงินงบประมาณ 
รายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๒๓ ลงวันที่ ^  ก ันยายน ๒๕๖๖ เพื่อให้สามารถ 
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๖

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ประขาขนทราบโดยทั่วกัน

(นายไพฑูรย์ โพธ๋ึทอง) 
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร



บัญ€ โอนเงินงมประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ค. 2 5 6 6
อนฺมัติเม ื่อวันที่... . .ใ^........เ ด ิ อ น . . . ใ ^ . ...........................พ .ศ ..^ ะ’.^ ..

เทศบาลเมืองเขลางค'นคร อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง 
โอนครั๋งที่ 23

โ .......... ....... ..... ■ -  '

แผนงาน งาน
« ๙

เง ินคิอน/ 

รายจ่ายอื่น

■< < แชุเ โครงการ/
รายการ

m :

, "’ : . . 1 
งบประมาณ  
ที่อนฺมื'่ติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ 
(คงเหรอ)ก่อนโอน

................ „  .11

F !
(+ /-)  จำนวน 

เงินที่โอน
งบประมาณ 

หลังโอน
ต ํฬ แจงการโอน  

l3lWUlJ ไโรพใโแใทบรเใบ

. . . . แ  .
แผนงาน = i  1 1 i. '1 , งานบริหารหัว เป บริหารงานหัว เป งบ!!คลากร

เงินเดีอนข้าราชการ 
หริอพนักงานส่วน 
ท้องถิ่น

1 0 ,0 5 6 ,4 8 0 .0 0 1 ,8 5 7 ,3 4 6 .7 7 2 0 ,0 0 0 .0 0  (-) 1 ,8 3 7 ,3 4 6 .7 7

แผนงาน = o. ฯ 1 i  ฯ , งานบริหารหัว เป บริหารงานหัว เป งบดำเนินงาน วัสดฺสำนักงาน 2 5 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,2 3 5 .6 0 2 0 ,0 0 0 .0 0  (+) 2 1 ,2 3 5 .6 0 เพี่อใหัมืงบประมาณเพียงพอ 
ต่อการเบิกจ่าย

1.หัวหน้าหน่วยงาน........หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล................................................  เจ้าของงบประมาณที่ฃอโอนเพม/โอนลด
(ใส่เหตฺผลความจำเป็นที่ฃอโอนเพิ่ม/โอนลด) ...เพ ื่อใหัมืงบประมาณเพียงพอต่อการเบิกจ่าย...................................................

2 .หัวหน้าหน่วยงานคลัง I

.•ร. (เ Iความเหน ................vrr.............. . . . . . โ . . . . . . . . . .

ตำแห น ่ง..............«อ?ใ!.?.!^.ไ1ก.อ. ^ : สั.4

วันที่....................เดิอน .พ.ศ.



ร-เจ้าหน้าที่งบประมาณ 

ความเห ็น..........................................

4 . การอนฺมัติ 

4.1 ผฺบริหารท้องถิ่น 

ความเห ็น...................

4 .2  สภาท้องถิ่น มีมติอนฺมัติในการประชฺม สมัย...................ค ร ังท ี่..................... เมื่อวันที่
หริอผฺมื่อำนาจได้อนมัติแล้ววันที่........................................................ เด ิอ น .............................

(ถ้ามี)ตามหนังสือ.............................................................................................

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน.

( .ฬ 0)"ว ั^ . .  ^
( v fh ft  ธรรม ^

ปลดkWบาท๓ อง่เขลา4คนคร่
ตำแหน่ง

วันที.่................... เดีอน.. .พ.ศ.

(ลง'ร่อ)
.(ใ4โ!ย];^.รย์ .,1ใจ̂ โ'®.'3 }

ตำแหน่ง

วันท่ี.

นายกเทศมนตรีI.มือวัrtliลางค์'บ*’’*'5
T Ja  a 25is§........ เด ีอน.....................7.7.............พ.ศ...

เดิอน 1 พ .ศ...............
.พ.ศ.

เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงร่อ) ............................................................................................

(..........................................................)

ตำแห น ่ง ...........................................................................................

วันที่....................เด ีอน..........................................พ .ศ....................



บนทกฃิอความ
ส่วนราชการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ 
ท่ี ลป ๕๒๓๐๗/ 8^)0 วันท่ี 93 กันยายน ๒๕๖๖
เร่ือง บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร

เร่ืองเดิม
ตามที่ เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นชอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใช้เป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เม่ือวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ แล้วน้ัน

ข้อเท็จจริง
งานจัดทำงบประมาณ ได้รับการประสานจากสำนักปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการจัดทำบัญชีโอน 

เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๖ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่าง  ๆ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรดำเนินการดังนี้
๑. พิจารณาลงนามใน บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

ศ ' ที่แนบมาด้วยนี้
— ๒. ประกาศการอนุมัติการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีเปีดเผยให้ประซาซนทราบ

(นายไพฑูรย์ โพธทอง) ๓_ รายงา*นให้จังหวัดทราบตามระเบียบกระ'ทรวงมหาดไทย'ๅฐเ^ frftj)จุพฟ^ฬร์เฟขอรขลางค์1'นคร,
ศ*\ทสมบตรีเฆ่องเขรางค'นศร องค์กรปเกครองล่วขฟ้องร่น ต่อไป บ ่โ 'MSไปรติตราบ11* , ฟ ้! . น ้จ ร โ ^

1 3 ท.ซ. 2568 ร่งเรร่นมาเร่รอโปรดพิจารผ า น น ุ^
£yX\X\ -ป๒ โค์ร'อค์/ สง^( ^ ๒ ง"’
- 4 นนน ค์ ๔'น:'โ>.ร-CVVร! รํว่ขี

\ ๒ ร •<̂ 'จาร๑ ^
r  ๙ '^ "  (นายจตุวัฒบ์ ทุ้ยเค็มวงพ ‘

เลขานุการนายกเทศมนดรเมือุงเขลท ฟ ^
(นางสาวสุวรินทร์ กุณวงค) I □  ท-ป-

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
(บางลัดดาพร เสนอีนทรี) เรียน บายกเทศมนศรีเมรงเพใ**ป*1

รอง!]ลดเทศบาล ปฏิบตราบการแทน » เพื่อใปรคพจารณา หัวทน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาเน,
ป ล ัด เท ศ บ าล น ๆ เ•น ^^ค ์^^  ^ๆรดำ I Iรนทารตาม1>สนอ

พ  (นางสาวพจนา วรรณเสวี)
(ทวิผล ธรรนาเ(ว ิง ิค ์ผ ู้ลำนๆยก-ารกองย ุทธศาสตร์และงบประมาณ  

ปลัดเทศบาลเมืองเขลางค์นคร 1 1 โน] 2566
1 3 ท.ย. 2568.

(นางเกสสุดา ลอบแปง)

พ.อ.อ.


